TOOLS FOR THE BRAVE
16 de junho de 2026, 06:38h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
TRITURADOR DE RAMOS 2500W
VITR2500
O Triturador de Ramos VITO (TR2500), equipado com um motor de
2500W e 4500 rpm, possibilita a trituração de ramos provenientes
de podas, jardinagem e outros materiais orgânicos, permitindo
reutilizar e reciclar como compostagem e mulching. Além disso, é
utilizado para reduzir o volume de resíduos, contribuindo para uma
gestão mais eficiente e sustentável dos mesmos. Este triturador
possui uma caixa coletora com capacidade máxima de 45L, sendo
prático e fácil de transportar através das suas rodas de transporte.
A sua eficiência é ainda potencializada pelo empurrador de mão,
tornando o processo de trituração mais ágil e conveniente.
Características principais
> Capacidade de corte de até 45mm de diâmetro
> Inclui Empurrador de Resíduos para maior segurança e eficiência
> Caixa coletora com capacidade para 45 litros, facilitando a
operação contínua e limpa
> Rodas de transporte para facilitar a movimentação do triturador
entre áreas de trabalho
> Interruptor "On/Off" para controle simplificado da operação
Especificações
Capacidade do depósito 45L
Diâmetro máx. de corte Ø 45 mm
Grau de proteção IP24
Nível de potência sonora (LWA) 106 dB
Tipo de motor Escovas
Velocidade de rotação em vazio 4500 rpm
Vibração < 2,5m/s2
Classe de isolamento II
Potência nominal 2500 W
Tensão de alimentação 230 V AC 50 Hz
Dimensões 545 x 1015 x 444 mm
Peso com caixa 13,4 kg
Peso do produto 12 kg
Dimensões da caixa 530 x 370 x 510 mm
Nível de pressão sonora (LPA) 94.7 dB